
CCIAA di Vicenza - Determinazione Segretario Generale - Pagina 1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA
DI VICENZA

Ufficio: Risorse Umane, organizzazione e lavoro agile

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE 

A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 UNITA’ AREA ISTRUTTORI -

PROFILI PROFESSIONALI DI “ISTRUTTORE SPECIALISTA ANAGRAFICO, DI 

REGOLAZIONE DEL MERCATO E DEI SERVIZI DI E-GOVERNMENT” E DI 

“ISTRUTTORE SPECIALISTA GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA, IL 

PROVVEDITORATO E ICT”: NOMINA COMMISSIONE 

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche;

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le materie di 

competenza degli organi di governo e della dirigenza;

VISTO lo Statuto della Camera di Commercio di Vicenza, approvato dal Consiglio con 

provvedimento n. 3 del 16 marzo 2023;

VISTO il Regolamento sull’Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato dal Consiglio 

con provvedimento n. 6 del 26 maggio 2020;

VISTA la struttura organizzativa della Camera di Commercio di Vicenza, approvata dalla 

Giunta con deliberazione n. 126 del 1° dicembre 2022, in cui sono state individuate le seguenti 

Aree dirigenziali: Area Funzioni di Staff attribuita al Segretario Generale, Area Servizi 

anagrafico-certificativi, Area Servizi di Regolazione e Promozione territorio imprese, Area 

Gestione delle Risorse;

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 77 del 28 novembre 2023 avente ad 

oggetto "Nuova struttura organizzativa a far data dal 1 febbraio 2024" che ha modificato alcune 

unità operative;

VISTO che con Decreto del Ministero delle Imprese e del Made in Italy del 19 settembre 2023 

il dr. Michele Marchetto è stato nominato Segretario Generale della Camera di Commercio di 

Vicenza a decorrere dal 27 settembre 2023;

VISTO che con la deliberazione n. 115 del 28 settembre 2023 la Giunta ha confermato al dr. 

Michele Marchetto gli incarichi assegnati con la deliberazione n. 141 del 20 dicembre 2022;

VISTO il provvedimento n. 145 del 20 dicembre 2023 con il quale la Giunta ha approvato il 

budget direzionale 2024;

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 87 del 21 dicembre 2023, che ripartisce 

le competenze tra i dirigenti, al fine dell’assunzione dei relativi impegni di spesa riferiti 

all’esercizio 2024;

VISTA la delibera n. 4 del 30 gennaio 2024 con la quale è stato approvato il Piano integrato di 

attività e organizzazione del triennio 2024-2026, nel quale in una sezione dello stesso si trova 

il Piano triennale di fabbisogno di personale; 

cciaa_vi - A100196 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000041 del 08/05/2024



CCIAA di Vicenza - Determinazione Segretario Generale - Pagina 2

VISTA la determinazione n. 100 del 30 dicembre 2023, con la quale il Segretario Generale ha 

approvato il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 2 unita’ area istruttori - profili professionali di “istruttore specialista 

anagrafico, di regolazione del mercato e dei servizi di e-government” e di “istruttore specialista 

gestione economico finanziaria, il provveditorato e ict”;

VISTO l’art. 4 del bando di concorso, sopra citato, che stabilisce che la commissione 

esaminatrice è composta come segue:

₋ dal Segretario Generale o da un altro Dirigente, con funzioni di presidente;

₋ da uno o più esperti nella valutazione e selezione del personale e nelle materie che 

caratterizzano il profilo professionale della posizione da coprire, scelto tra dipendenti 

dell'Area Funzionari e della Elevata qualificazione della Camera di Commercio di Vicenza, 

oppure anche tra esperti esterni.

Le funzioni di Segretario sono svolte da un dipendente della Camera di Commercio di Vicenza 

dell'Area Funzionari e della Elevata qualificazione, designato dal Segretario Generale.

La Commissione potrà avvalersi di esperti per l’accertamento della conoscenza della lingua

straniera e delle conoscenze informatiche.

La Commissione si avvale di un esperto in valutazione motivazionale e psico-attitudinale 

abilitato all’esercizio della professione di Psicologo ed iscritto al relativo albo professionale.

ACCERTATA la disponibilità ad assumere l’incarico da parte dei Sigg.:

₋ dr. Michele Marchetto, Segretario Generale, con funzioni di Presidente;

₋ dr.ssa Gisella Di Benedetto, funzionario ed elevata qualificazione della Camera di 

Commercio di Verona, quale componente esperto;

₋ dr. Andrea Malagugini, funzionario ed elevata qualificazione della Camera di Commercio 

di Padova, quale componente esperto;

₋ sig.ra Daniela Loison, funzionario della Camera di Commercio di Vicenza, con funzioni di 

Segretario;

₋ dr.ssa Malvina Cerantola, dipendente di Venice Promex S.c.a.r.l., quale membro aggiunto 

esperto in lingua straniera;

₋ dr. Federico Costa, dipendente di IC Infocamere, quale membro aggiunto esperto in 

conoscenze informatiche;

₋ dr.ssa Stefania Soncin, psicologo del lavoro, quale membro aggiunto esperta in valutazione 

motivazionale e psico-attitudinale abilitato all’esercizio della professione di Psicologo ed 

iscritto al relativo albo professionale;

VISTE le autorizzazioni pervenute da:

₋ CCIAA di Padova per il dott. Andrea Malagugini (prot. n. 32225 del 29 aprile 2024);

₋ CCIAA di Verona per la dr.ssa Gisella Di Benedetto, con determina n. 278 del 30 aprile 

2024 (prot. n. 32491 del 30 aprile 2024);

₋ Venice Promex per la dr.ssa Malvina Cerantola (prot. n. 29032 del 16 aprile 2024);

₋ IC Infocamere per il dr. Federico Costa (prot. n. 25885 del 04 aprile 2024);

VISTE le dichiarazioni rese dai componenti della Commissione di Concorso e dei membri 

aggiunti attestante l’assenza di condanne penali e di situazioni di conflitto di interesse;

RITENUTO necessario nominare la Commissione esaminatrice ed i membri aggiunti per 

consentire l’espletamento degli atti connessi alle prove d’esame;



CCIAA di Vicenza - Determinazione Segretario Generale - Pagina 3

VISTA la deliberazione n. 95 del 21 settembre 2021 con la quale la Giunta camerale ha 

approvato i nuovi compensi per i membri delle commissioni di concorso per la selezione del 

personale;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Dirigente dell’Area Economico-Finanziaria, 

dr. Mauro Sfreddo, in ordine alla regolarità contabile;

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’ufficio 

competente e la legittimità del provvedimento;

D E T E R M I N A

1. di nominare la Commissione esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per 

l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unita’ area istruttori - profili 

professionali di “istruttore specialista anagrafico, di regolazione del mercato e dei servizi 

di e-government” e di “istruttore specialista gestione economico finanziaria, il 

provveditorato e ict”, come segue:

₋ dr. Michele Marchetto, Segretario Generale, con funzioni di Presidente;

₋ dr.ssa Gisella Di Benedetto, funzionario ed elevata qualificazione della Camera di 

Commercio di Verona, quale componente esperto;

₋ dr. Andrea Malagugini, funzionario ed elevata qualificazione della Camera di 

Commercio di Padova, quale componente esperto;

₋ sig.ra Daniela Loison, funzionario della Camera di Commercio di Vicenza, con 

funzioni di Segretario;

2. di nominare i membri aggiunti della suddetta Commissione come segue:

₋ dr.ssa Malvina Cerantola, dipendente di Venice Promex S.c.a.r.l., quale membro 

aggiunto esperto in lingua straniera;

₋ dr. Federico Costa, dipendente di IC Infocamere, quale membro aggiunto esperto in 

conoscenze informatiche;

₋ dr.ssa Stefania Soncin, psicologo del lavoro, quale membro aggiunto esperta in 

valutazione motivazionale e psico-attitudinale abilitato all’esercizio della professione 

di Psicologo ed iscritto al relativo albo professionale;

3. di riconoscere ai componenti della commissione gli emolumenti previsti dalla 

Deliberazione n. 95 del 21 settembre 2021 di Giunta camerale;

4. di assumere prudenzialmente l’onere complessivo stimato in euro 2.358,00 per il 

pagamento della commissione;

5. di imputare l’onere complessivo di euro 2.358,00 a carico del conto 325083 funzione 

istituzionale B budget “Oneri comuni del Segretario Generale” (S099), del bilancio di 

esercizio 2024, ove esiste idonea disponibilità

6. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato nella apposita sezione 

«amministrazione trasparente» del sito web camerale ai fini della generale conoscenza.

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dr. Michele Marchetto)

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni


		2024-05-08T19:50:31+0200
	Camera di Commercio
	MICHELE MARCHETTO
	Sottoscrizione documento




